平成 27 年４月６日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区浅草六丁目 36 番２号

代 表 者 代表取締役社長 天 笠  竜 蔵

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 鈴 木   親

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年１月期第１四半期（平成 27 年２月１日～平成 27 年４月 30 日）において特別

損失の発生が見込まれるため、下記のとおりお知らせいたします。

また、当該特別損失の発生を踏まえ、平成 27 年３月 12 日に公表いたしました平成 28 年

１月期第２四半期（平成 27 年２月１日～平成 27 年７月 31 日）及び通期（平成 27 年２月

１日～平成 28 年１月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．平成 28 年１月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年２月１日～

平成 27 年７月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,902 168 152 86 46.46

今回修正予想（Ｂ） 3,902 168 152 51 27.52

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △35

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 △40.8

（ご参考）
前期第２四半期実績
（平成 27 年１月期
第２四半期）

3,770 195 176 105 56.56

２．平成 28 年１月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年２月１日～平成 28 年１月

31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,550 258 227 130 69.83

今回修正予想（Ｂ） 7,550 258 227 94
50.88

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △35

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 △27.1

（ご参考）

前期実績

（平成 27 年１月期）

7,336 290 252 127 68.29

３．特別損失の内容及び業績予想修正の理由

当社は、平成 27 年３月 25 日付けにてお知らせいたしました「中小企業庁からの下請

代金支払遅延等防止法の措置請求について」に記載のとおり、中小企業庁より、下請代金

支払遅延等防止法第４条第１項第３号（下請代金の減額の禁止）の規定に違反する事実が

認められたとして、公正取引委員会に対し同法６条に基づく措置請求が行われております。

これを受け、当社ではこの事実を真摯に受け止め、本日（平成 27 年４月６日）開催の

取締役会において、該当取引先様に対し「減じた額」と認められた金額 65,142 千円（仮払

消費税 3,102 千円を含む）について、その全額を自主的にお支払いすることを決議いたし

ました。

これに伴い、平成 28 年１月期第１四半期において 62 百万円を特別損失に計上するため

同第２四半期及び通期における当期純利益を見直し、修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上